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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác tháng 9 năm 2023 

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2023 
 

Thực hiện chương trình công tác năm học 2023-2024 và quy định về chế độ thông tin báo 

cáo của Sở GD & ĐT Lâm Đồng, Trường THPT Bảo Lộc báo cáo tình hình công tác tháng 9 

năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2023 như sau: 

 

 I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2023 

 1. Kết quả triển khai nhiệm vụ thường xuyên (theo kế hoạch) 

 Đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên sau đây: 

 1.1. Công tác chính trị tư tưởng 

 - Chào mừng ngày Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm học 2023 - 2024. 

 - Tiếp tục tuyên truyền pháp luật và thực hiện tháng An toàn giao thông, tháng khuyến học. 

 1.2. Công tác chuyên môn 
 - Ổn định thời khoá biểu học kỳ I, ổn định nề nếp dạy học. 

 - Xây dựng và triển khai kế hoạch giáo dục trường, tổ/nhóm chuyên môn, kế hoạch giáo dục 

của giáo viên năm học 2023 - 2024. 

 - Tổ chức thành công hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2023 - 2024. 

 - Xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch giảng dạy của tổ, của cá nhân, đăng ký thực hiện 

chuyên đề đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá. Hoàn tất đăng ký danh hiệu thi 

đua, khen thưởng: Tập thể, cá nhân; đăng ký viết sáng kiến kinh nghiệm. 

 - Triển khai công tác bồi dưỡng học sinh giỏi và dự thi HS giỏi các cấp. 

 - Xây dựng kế hoạch và triển khai tham gia các cuộc thi: Sáng tạo KHKT; thi học sinh với ý 

tưởng khởi nghiệp, Thi học sinh giỏi các cấp; thi kiến thức pháp luật; thi trực tuyến về Tự hào 

Việt Nam, các cuộc thi trực tuyến khác, ... 

 - Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các công tác năm học 2023 - 2024: Kiểm tra 

nội bộ; Công tác chủ nhiệm; Giáo dục trải nghiệm, hướng nghiệp, ngoài giờ lên lớp; Công tác 

Pháp chế, công tác giáo dục pháp luật, giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống cho HS; 

Tháng An toàn giao thông, Công tác thư viện; Thiết bị; Công tác y tế trường học, …. 

 - Tổ chức thành công Đại hội chi đoàn lớp, Đại hội đại biểu đoàn trường; Hội nghị CMHS 

lớp, hội nghị đại biểu CMHS trường.  

 - Đã tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện tháng An toàn giao thông, tháng khuyến 

học, giáo dục Luật An toàn giao thông, Luật An ninh mạng, phòng chống ma túy, thuốc lá điện 

tử và bạo lực học đường, văn hóa ứng xử mạng xã hội.  

 - Hoàn tất việc xây dựng kế hoạch tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường và trình Sở 

GD và ĐT phê duyệt. 

 - Thực hiện cập nhật các loại hồ sơ, kế hoạch, giáo án, sổ điểm, học bạ điện tử, sổ chủ 

nhiệm… trên hệ thống quản lý vnedu.vn.  

 - Tư vấn, hướng dẫn và chia sẻ phương pháp tự học và học tốt các bộ môn (Hóa, Sinh, 

Toán, Vật lý) cho học sinh. 
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 - Học sinh tham gia vòng loại và được chọn vào vòng chung kết xếp hạng toàn quốc cuộc 

thi “We share - Hiểu biết về sức khoẻ tâm thần của thanh thiếu niên” đạt giải Nhì toàn quốc. 

 1.2. Công tác chủ nhiệm 
 - Tổ chức thành công Hội nghị CMHS theo đơn vị lớp, Đại hội chi đoàn. 

 - GVCN tăng cường bám lớp, thường xuyên sinh hoạt 15 phút đầu giờ, nhất là các lớp 

GVCN mới nhận lớp, các lớp khối 10 để xây dựng nề nếp học sinh đi vào ổn định, giáo dục 

cho học sinh ý thức giữ gìn tài sản chung, giữ gìn vệ sinh chung thật sạch sẽ, nâng cao ý thức 

chấp hành nội quy nhà trường, ý thức chấp hành luật giao thông. 

 - GVCN chỉ đạo và nhắc nhở, hướng dẫn học sinh trực nhật, lao động và tham gia các hoạt 

động làm cơ sở đánh giá xếp loại học sinh cuối học kỳ, cuối năm. 

 - Hoàn thành kế hoạch chủ nhiệm, sổ chủ nhiệm và các loại hồ sơ quản lý của lớp trên 

Vnedu.vn theo quy định. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tập thể, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, 

hướng nghiệp, giáo dục đạo đức, lối sống, chính trị, tư tưởng cho học sinh; tăng cường các hoạt 

động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp, ngoài giờ lên lớp, các hoạt động giáo 

dục kỹ năng sống cho học sinh, tăng cường thí nghiệm, thực hành. 

 - Triển khai tổ chức thực hiện các chủ đề hoạt động giảo dục ngoài giờ lên lớp và giáo dục 

hướng nghiệp theo quy định trong tháng 9. 

 1.3. Công tác tổ chức cán bộ 
 - Thực hiện các quyết định về công tác cán bộ của Sở GD&ĐT Lâm Đồng. 

 - Xét nâng lương theo niên hạn tháng 10.2023 cho cán bộ, GV, CNV. 

 - Hoàn tất báo cáo và tiếp đoán đoàn kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác 

tuyển dụng, sử dụng, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục thực hiện 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và công tác quản lý nhà nước về giáo dục thường xuyên 

đối với trường từ năm 2021 đến năm 2023. 

 1.4. Công tác đoàn thể và các công tác khác 

 * Đoàn thanh niên: 
 - Triển khai làm tốt công tác cờ đỏ, An toàn giao thông, vệ sinh, thi đua, kiểm tra, tăng 

cường ý thức tự giác thực hiện nề nếp và vệ sinh trường học xanh - sạch - đẹp. 

 - Tổ chức thành công đại hội Chi đoàn lớp, đại dội đại biểu đoàn trường. 

 - Phối hợp với BGH, Công đoàn tổ chức Hội nghị đại biểu CMHS năm học 2023 - 2024. 

 * Công đoàn: 

 - Phát động và ký cam kết thi đua, cam kết thực hiện Luật An toàn giao thông cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên và học sinh, CMHS trong năm học 2023 - 2024. 

 - Phối hợp với BGH tổ chức thành công Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2023 - 2024, 

xây dựng quy chế phối hợp, ký giao ước thi đua; xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, 

xây dựng kế hoạch hoạt động của công đoàn, ban thanh tra nhân dân trong năm học 2023 - 

2024. 

 2. Một số việc đột xuất: Không. 

 3. Đánh giá chung 
 - Công tác theo quy định trong tháng hoàn thành đúng tiến độ thời gian quy định.  

 - Hoạt động giáo dục của nhà trường diễn ra bình thường, ổn định. 

 4. Tồn tại, khó khăn: Không có. 

 5. Đề xuất, kiến nghị: Không có 

 II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2023 

 1. Nhiệm vụ thường xuyên 
 1.1. Khai mạc và tổ chức thực hiện Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023. 
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 1.2. Triển khai xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phát động phong trào thi đua và tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền giáo dục pháp luật, giáo dục giới tính, kỹ năng sống cho học sinh, 

tuyên truyền phòng chống dịch bệnh cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

 1.3. Xây dựng kế hoạch tổ chức hội khoẻ phù đổng cấp trường.  

 1.4. Tổ chức các hoạt động ngoại khóa theo chuyên đề các tổ chuyên môn đã đăng ký; 

chuyên đề ngoại khóa, đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá học sinh; kế 

hoạch ngoại khóa môn Tiếng Anh, sinh hoạt câu lạc bộ Tiếng Anh, “Tuần lễ nói Tiếng Anh”. 

 1.5. Xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối 

sống, giáo dục pháp luật, kỹ năng sống, luật An ninh mạng, văn hoá ứng xử mạng xã hội,…. 

 1.6. Tạo điều kiện cho học sinh tham gia các cuộc thi: Thi sáng tạo khoa học kỹ thuật cấp 

trường, cấp thành phố; thi tìm hiểu kiến thức pháp luật; thi trực tuyến “An toàn giao thông”; thi 

trực tuyến “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, … 

 1.7. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10/2023. 

 1.8. Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch: thực hiện quy chế chuyên môn, công tác giảng dạy, chủ 

nhiệm, các hoạt động giáo dục, dạy thêm, học thêm,…. 

 1.9. Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng 20/11/2023 trong GV và HS. 

 1.10. Tổ chức thi học sinh giỏi cấp trường, chọn đội tuyển bồi dưỡng thi HS giỏi cấp tỉnh. 

 1.11. Xây dựng kế hoạch và triển khai tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh; thi giáo 

viên chủ nhiệm giỏi cấp trường năm học 2023 - 2024. 

 2. Nhiệm vụ đột xuất 
 Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác liên quan đến các công tác của trường theo quy định 

của Bộ, của Sở Giáo Dục và của TP Bảo Lộc. 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GDTrH, TCHC Sở GDĐT; 

- Chi bộ ; PHT; CTCĐ, BT Đoàn,  

TTCM, tổ trưởng tổ VP; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                 Nguyễn Thị Thùy Phương 
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